1/2

                             令和元年７月３日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市内の中学校において、Ｂリーグ所属のプロバスケットボールクラブ「三遠ネオ

フェニックス」の選手及びスタッフによる「三遠ネオフェニックスバスケットボール教

室」を、下記のとおり開催します。

記

１ 名  称 三遠ネオフェニックスバスケットボール教室

２ 開催日時 令和元年７月３０日（火）９：００～１１：００ 御津中学校体育館

  及び会場 令和元年７月３０日（火）９：００～１１：００ 一宮中学校体育館

３ 主  催 豊川市教育委員会

４ 趣  旨  高い技術を持ち、かつ認知度の高い、Ｂリーグ所属の地元プロバスケッ

トボールクラブである「三遠ネオフェニックス」の選手・コーチの指導及

び技術を体験することにより、中学生選手の技術向上とバスケットボール

の普及を図る。

        またプロスポーツ選手と身近にふれあうことにより、生徒たちに夢と希

望を与えることを目的とする。さらに、本教室を通じて豊川市スポーツ振

興計画の基本的な柱である「するスポーツ」、「観るスポーツ」、「支え

るスポーツ」の振興を図ることを目的とする。

５ 対  象 豊川市立西部中学校 バスケットボール部所属生徒  ３２名

       豊川市立御津中学校 バスケットボール部所属生徒  ３１名

       豊川市立一宮中学校 バスケットボール部所属生徒  ４１名

「三遠ネオフェニックスバスケットボール教室」の開催

について

2/2

６ 参加メンバー（予定）

学校名 開催日・時間 会 場
三遠ネオフェニックス参加選手・スタッフ

              （敬称略）

西部中学校

御津中学校

(合同開催)

７月３０日
御津中学

校体育館

上田コーチ

または

鈴木コーチ

鈴木 達也

選手

北原 秀明

選手 ９:００～１１:００

一宮中学校

７月３０日
一宮中学

校体育館

上田コーチ

または

鈴木コーチ

寺園 脩斗

選手

ダシルバ

ヒサシ

選手 ９:００～１１:００

注意：参加選手は、変更になる可能性があります。

７ 内  容

① 選手・コーチによる技術指導

② 選手との交流

③ 将来に繋がる夢への指導

④ 記念撮影

【お問い合わせ先】

豊川市教育委員会 スポーツ課 スポーツ係：林

TEL 0533-88-8036  E メール sports@city.toyokawa.lg.jp

FAX0533-88-8038

mailto:sports@city.toyokawa.lg.jp